
UCHWAŁA NR XIX/153/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy Ustronie Morskie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 oraz art.41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminy 
(Dz. U. z 2019r. poz.506, poz.1309,poz. 1696, poz1815, poz. 1571) w związku z art. 57 §7 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019r. poz.900, poz.1495, poz. 1520, poz.1649, poz.1818, 
z 2020r. poz.568) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadzić na terenie gminy Ustronie Morskie opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub 
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Ustronie 
Morskie. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłoszonej przez Ministra 
właściwego do spraw Finansów Publicznych , w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 3. Opłaty prolongacyjnej, o której mowa w §1 nie nalicza się w sprawach ulg w spłacie zobowiązań 
podatkowych powstałych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego ,stanu epidemii i innego 
w związku z zakażeniami wirusem SARS -CoV -2 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Ustronie Morskie . 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/217/98 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 11 marca 1998 roku w sprawie 
ustalenia opłaty prolongacyjnej . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od 01 kwietnia 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 57§7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. -Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019r., poz.900 ze zm.)
rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjna z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy. Konstrukcja prawna opłaty prolongacyjnej
zakłada, że jest to opłata o charakterze fakultatywnym .

Uchwała wprowadza w §3 wyjątek od naliczania opłaty prolongacyjnej w sytuacji , gdy ulgi w spłacie
dotyczyć będą zobowiązań powstałych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego , stanu
epidemii i innego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 .Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na
miejscu umożliwienie skorzystania z ulg w spłacie zobowiązań podatkowych bez obciążenia dodatkowym
kosztem jakim jest opłata prolongacyjna
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